
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕН НЕ
ОТ г_ №

Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий 
из бюджета муниципального района «Ульяновский район» 
на возмещение части затрат по содержанию общественных 
бань на территории МО муниципального района «Ульяновский 
район» в рамках реализации отдельных мероприятий муниципальной 
программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 
на территории муниципального района «Ульяновский район»»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об 
общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов правительства Российской Федерации», 
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация 
муниципального района «Ульяновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидии из бюджета 
муниципального района «Ульяновский район» на возмещение части затрат по 
содержанию общественных бань на территории МО муниципального района 
«Ульяновский район» в рамках реализации отдельных мероприятий 
муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры на территории муниципального района «Ульяновский район» 
(приложение № 1).
2. Утвердить Положение о порядке работы комиссии но предоставлению 
субсидии из бюджета муниципального района «Ульяновский район» на 
возмещение части затрат но содержанию общественных бань на территории 
МО муниципального района «Ульяновский район» в рамках реализации 



отдельных мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры на территории муниципального района 
«Ульяновский район» (приложение № 2).

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник».

4. Постановление администрации муниципального района «Ульяновский
район» № 132 от 23.03.2017 года и постановление администрации
муниципального района «Ульяновский район» № 480 от 01.11.2017 года
считать утратившими силу.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 
администрации - Заведующего финансовым отделом администрации МР 
«Ульяновский район» Л. II. Арбузову.

Т. В. Курбакова


